
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  D I  P O R T O  V I R O  
Via Caval ier i  d i  V i t to r io  Veneto,  2  –  45014 PORTO VIRO (RO)  

te l .  +39 0426-631742 – fax 0426 – 322199 
emai l :  posta.per@icpor tov i ro . i t –  web:  h t tp : / /www. icpor tovi ro .gov. i t 

  
 

Scuola dell’Infanzia  “Fornaci” 0426-632015 Scuola Primaria “Taglio di Donada” 0426-321969 Scuola Media “Pio XII” 0426-323016 
Scuola dell’Infanzia  “Centro” 0426-631429 Scuola Primaria “Porticino” 0426-321974 Scuola Media “San Domenico Savio” 0426-631742 
 Scuola Primaria “Aldo Moro” 0426-631074  
 Scuola Primaria “Mons. Sante Tiozzo” 0426-631960  
   

 

 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

 
"Per la scuola, Competenze e Ambienti per l'apprendimento" Avviso Pubblico AOODGEFID/12810 del15/10/2015 

 
REALIZZAZIONE DI AMBIENTI DIGITALI – FONDI STRUTTUR ALI EUROPEI - 

PROGRAMMA OPERATIVO 
NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER  

L’APPRENDIMENTO” 2014/2020 
Progetto: 10.8.1.A3 – FESRPON-VE-2017-110 

CUP H36J15001880007 
 

 
Prot. n 833/C14a                                                                                                      Porto Viro, 22 marzo 2018 

 
 

 
Oggetto: Nomina  del Dirigente  Scolastico come PROGETT IST A. -  
 
 

IL DIRIGENTE S C OLASTICO 
 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 20141T05M20P001 "Per la scuola- competenze  e 
ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre  2014 della 
Commissione Europea; 
 
VISTO il bando  PON FESR prot.  n. AOOGEFID/12810 del 15 ottobre 2015  "Per la scuola- 
Competenze  e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 - Infrastrutture per l'istruzione- obiettivo 
specifico 10.8 - "Diffusione della società della conoscenza nel mondo  della scuola e della formazione e 
adozione  di approcci didattici innovativi"  -  Azione  10.8.1 Interventi infrastrutturali per  
l'innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l'apprendimento delle competenze 
chiave. Realizzazione di ambienti digitali; 
 
VISTA l'autorizzazione del 2 5 . 0 7 . 2 0 1 7 Prot. AOODGEFID/31744 del MIUR- Ufficio  IV -  
"Autorizzazione dei progetti  e Impegno  di spesa", nell'Ambito del Programma Operativo Nazionale 
"Competenze e ambienti per l'apprendimento" finanziato con FSE - avviso pubblico AOODGEFID/12810 
del15/10/2015; 
 
VISTO il D.L. 165/01; 
 
LETTO il manuale per la "Gestione lnformati zzata dei progetti-ambienti digitali" prot. 
n.AOODGEFID/6787 del 22 Aprile 2016; 
 
VISTA la delibera  n . 2 1  del Collegio  dei Docenti  del 13/10/2015 di approvazione del Piano  "Per  
la Scuola - Competenze e Ambienti per l'Apprendimento (FSE-FESR)"; 
 
VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 
  

[ipa] ISTITUTO COMPRENSIVO DI PORTO VIRO di Porto Viro  - Protocollo N. 833 [U] C/14/a del 22/03/2018



 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  D I  P O R T O  V I R O  
Via Caval ier i  d i  V i t to r io  Veneto,  2  –  45014 PORTO VIRO (RO)  

te l .  +39 0426-631742 – fax 0426 – 322199 
emai l :  posta.per@icpor tov i ro . i t –  web:  h t tp : / /www. icpor tovi ro .gov. i t 

  
 

Scuola dell’Infanzia  “Fornaci” 0426-632015 Scuola Primaria “Taglio di Donada” 0426-321969 Scuola Media “Pio XII” 0426-323016 
Scuola dell’Infanzia  “Centro” 0426-631429 Scuola Primaria “Porticino” 0426-321974 Scuola Media “San Domenico Savio” 0426-631742 
 Scuola Primaria “Aldo Moro” 0426-631074  
 Scuola Primaria “Mons. Sante Tiozzo” 0426-631960  
   

 

 
CONSIDERATO che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare 
personale esperto,eventualmente anche esterno all'istituzione scolastica, per l'attività di Progettazione e 
Collaudo; 
 
PRESO ATTO della volontà manifestata della Dirigente Scolastico di assumere personalmente il ruolo di 
Progettista a costo zero 

DELIBERA 
 
di non formulare altri criteri per la scelta di un progettista e nomina se stessa Prof. Gabriel la Di Mascio, 
come  progettista del  progetto PON “CLASSE 3.0  Stop alla lezione frontale”. 
 
La  scrivente  G a b r i e l l a  D i  M a s c i o    sottoscrivendo  la  presente  nomina, si  impegna  a  essere  
responsabile dell'attività complessi va del progetto in qualità di RUP (responsabile unico progetto) e 
presiedere il coordinamento del  progetto. 
 
In tale coordinamento si avvarrà della collaborazione dei docenti interni a questa istituzione 
scolastica Bisco Monica referente PON e Matteo Lunardelli referente per il sito scolastico, 
incaricati nell’ambito del FIS - Contrattazione Integrativa di Istituto 2017/2018. 
 
Si trasmette il presente atto al DSGA Furegato Claudia per quanto di competenza. 
 
 
 
                                                                                                                     Il Dirigente Scolastico Regg. 
                                                                                                                                Gabriella Di Mascio 

                                                                                                                     firmato digitalmente 
 


		2018-03-22T15:32:43+0100
	DMSGRL64M60D612U




